2020 年６月４日

各   位

会 社 名       日 東 製 網 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長  小林 宏明

                                   （コード番号 3524 東証第１部）

                                             問合せ先  取締役総務部長  北方 浩樹

                               （ＴＥＬ084-953-1234）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019 年６月 11 日に公表しました 2020 年４月期の通期業績予想を修正いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年４月期通期業績予想数値の修正（2019 年５月１日～2020 年４月 30 日）

（１）連結業績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円   百万円 百万円 百万円        円 銭

２１，０００   １，１５０ １, １００ ８００         ３０８．４５

今回修正予想（B） １８，３４７    ７４８ ６６６ ２８２ １０８．９４

増減額（B－A） △２，６５３ △４０２ △４３４ △５１８

増減率（％） △１２．６ △３５．０ △３９．５ △６４．８

（ご参考）

前期実績（2019 年４月期)
１８，７６７     ８６１ ８６２ ６０７ ２３４．２５

（２）個別業績

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円        円 銭

１６，５００ ９００ ６００ ２３１．３４

今回修正予想（B） １４，３７３ ５７４ ２８７ １１０．７３

増減額（B－A） △２，１２７ △３２６ △３１３

増減率（％） △１２．９ △３６．２ △５２．２

（ご参考）

前期実績 （2019 年４月期)
１４，９７３ ６８１ ５００ １９２．９４

２．修正の理由
（連結業績）

売上高につきましては、上半期に台風等の自然災害が多発したことで、進捗が遅れておりました。下期に入り、

漁具・漁船の助成金を伴うリース事業向け案件が第４四半期で多く認可され、売上高は回復する見込みでした

が、同事業向けにとどまらず、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、営業活動、生産活動、物流等多方面

にわたり影響がでて、当初予想の売上高を下回る見通しとなりました。

利益面は、期末付近で事業が停滞したこと、主力の定置網の売上高が当初見込みを大幅に下回ったこと等

により営業利益が低下しました。加えて第４四半期での為替相場の急落により、為替差損が 96 百万円発生し、

株式市況の低迷により所有株式の価格が下がり、減損損失 132 百万円が発生したこと等により、親会社株主に

帰属する当期純利益も当初予想を下回る見通しとなりました。

（個別業績）

 個別業績につきましては、連結業績と概ね同様の理由であります。

（注） 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上